-~
r

• •
ATESTADO DE CAPACIDADE T ÉCNICA

A AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL · Apex-Brasit, pussoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n2 OS.507.500/0001-38, Serviço
Social Autônomo instituído nos termos da L-ei n2 10.668/2003 e do Decreto n9
4.584/2003, com sede no SAUN, Qcl. 5, Lote C, Torre B, 12Q ao 18º andar, Centro
Empresarial CNC, Brasília/DF, CEP: 70.040-250, DECLARA, para os devidos fins, que a
Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA., inscrita no CNPJ nº
07.797.967 /0001-95, estabelecida na Rua Dr. Bras ílio Vicente de Castro, 111 - 9º e 10º
andar, Campo Comprido, Curitiba/PR, CEP: 81.200-526, está executando
satisfatoriamente e de acordo com as condições estabelecidas no respectivo contrato:

CONTRATO APEX-BRASI L Nº 46-05/2018

Vigência: 12/11/2018 a 12/11/2022.
•

Objeto: Contratação de Licença para acesso à ferramenta de büsca de preços públicos,
com fins de pesquisa e comparação de valores praticados no mercado, visando à
obtenção de preços estimados de produtos e serviços para os p rocessos licitatórios,
contratações diretas e renovações contratuais. ·

•

B~11silia, 15 de fevereiro de 2022 .

FATIMA CRISTINA Au1n~<>ó•1om~a di9 i;11 por
fA.UY.A (RISTtNA. VIEIRA

VIEIRA RODRIGUES ROOOJGu ES

MATHUIY·025 0027 MATHU1Yi>2S240027>6 · 24 Sô Oaoo,: lOll.02.lS 1it57:22 ·Ol'OO , .

Fátima Cristina Vieira Rodrigues Mathuiy: ,_-.
Coordenadora de Aquis ições

Apex-Brasil

.... , , .. . ..
apexBras1l ·

1 de 1

:\>T\,.''IJl'KC!~"('

~~ ,s
'<f(; ~

f FOLHA ~

8."· i N° D36 : ~, 4.
,,,, ~,,. . ,/:',

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO

PAULO, com sede em São Paulo, na Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201 .

lbirapuera, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 59.952.259/0001 -85. Tel: (11) 3886-

6122, atesta que a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS L TOA, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95, estabelecida

na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 - 9° e 10° andar. Campo Comprido

CEP: 81200-526, fone (41 ) 3778-1700. cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

executa o serviço de assinatura anual para acesso ao sistema Banco de Preços

- Ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela

Administração Pública.

Atestamos ainda que, até o presente momento, os

compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos satisfatoriamente,

nada constando em nossos arquivos que a desabone comercial ou

tecnicamente.

São Paulo, 15 de fevereiro de 2022.

RENATO DESA Assinadode forma
digital por RENATO DE

JORGE:252035 SA JORGE:25203595879

95879
Dados: 2022.02.15
i 2:08:27 ·03'00'

Renalo de Sá Jorge

Gestor da Coordenadoria de Contratações

S ECRETARIA GERAL DE ADMI NIS TRAÇAO ! COORDENA DORIA DE CONTRATAÇÕES

@ C') 0 o "J,.- •• ,f·,lfl:..',P e ... .,'W',hA. t;•.)'/IIR '9 1'1,.-.P>;,,p1:,~l'.I

e • ' _. '.0 ,u•.,fl.Rl<;. 1 1>1,:....\t 1 S, \. ··:. JlC Sfl Uf'ú-1',r ... ~1::>.,-(.Nl ~'} 1v;.l':,'),, l

t:::P .
NEGOCI
PÚBLI

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 72 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ n2 07. 797.967 /0001-95
com sede na Rua lzabel A Redentora, 2356, Edif Loewen - Sala 117, Centro -São José dos
Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, por intermédio de seu representante legal o Sr. Rudimar Barbosa dos
Reis, portador da Carteira de Identidade n.2 4.086.763-5, SSP-RS, e do CPF n.2 574.460.249-68,

DECLARA para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n214.133, de 1º de abril de 2021,
acrescido do inciso XXXIII do art. 72 da Constituição Federal, que não emprega menor de 18
(dezoito) anos para a realização de t rabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não
utiliza, para qualquer trabalho, m ão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos,

-- exceto na cond ição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos (conforme Lei nº 9.854/99).

São José dos Pinhais, 27 de junho de 2022

NP TECNOLOGIA E ASS..\ôck>OC Íotml cl'9'ol

GESTAOOE DADOS ~"'°~=l
L TOA:07797967000 t TDA.tnt1%1r.001~;;
195 O;i,:lc)l;:1'012.«.J716:ol~8

·03W

Rudimar Barbosa dos Reis
Presidente do Grupo

Negócios Públicos

Te!.: 4 1 3778.1700
Fax.41 37711.1767

falecom@negoclospuhlkos.com.br

R. l>r. Brnsílio V1ce1nc de Castro, 111
Campo Comprido, Curitiba - PR

negodospublicos.com.br